

W trosce o bagna i ludzi

Osowiec-Twierdza 8 | 19-110 Goniądz | tel. (0 85) 738 30 00 | fax. (0 85) 738 30 21 | www.biebrza.org.pl |
e-mail: sekretariat@biebrza.org.pl

ZP.26.1.2021

Osowiec-Twierdza, dnia 24 marca 2021 r.

do: wszystkich Wykonawców

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym z możliwością negocjacji nr ZP.26.1.2021 na usługę: „Przygotowania operatu ochrony grzybów Biebrzańskiego Parku Narodowego”

**Zawiadomienie
o odrzuceniu oferty
i unieważnieniu postępowania**

1. Zamawiający działając na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 2 lit. b i c ustawy z dnia 11 września 2019 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późniejszymi zmianami) odrzuca ofertę Wykonawcy Polskie Towarzystwo Mykologiczne, Al. Ujazdowskie 4, 00-478 Warszawa, który nie spełnia warunków udziału w postępowaniu oraz nie złożył w przewidzianym terminie pełnomocnictwa uprawniającego do podpisania oferty.

Uzasadnienie

W dniu 23.03.2021 r. Zamawiający na podstawie art. 128 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późniejszymi zmianami) wezwał Wykonawcę Polskie Towarzystwo Mykologiczne, Al. Ujazdowskie 4, 00-478 Warszawa do uzupełnienia wykazu usług wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 6 lat, przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane wraz z załączonymi dowodami określającymi, czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie.

Wykonawca wraz z ofertą złożył wykaz usług, jednak nie dołączył do niego dowodów określających, czy wymienione usługi zostały wykonane lub są wykonane należycie.

W odpowiedzi na ww. wezwanie, w dniu 23.03.2021 r., Wykonawca przesłał informację, że nie dopełnił obowiązku dołączenia do oferty referencji lub odpowiedniego oświadczenia, gdyż Wykonawca osobiście

nie wykonywał usług wymienionych w wykazie. Usługi wymienione w wykazie zostały wykonane przez osoby, które będą zatrudnione na potrzeby wykonania zamówienia.

Zgodnie z rozdziałem XX ust. 3 Specyfikacji Warunków Zamówienia Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby, składa wraz z ofertą, zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji danego zamówienia lub inny podmiotowy środek dowodowy potwierdzający, że wykonawca realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów. Zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby, o którym mowa w zdaniu wcześniejszym, potwierdza, że stosunek łączący wykonawcę z podmiotami udostępniającymi zasoby gwarantuje rzeczywisty dostęp do tych zasobów oraz określa w szczególności:

1. zakres dostępnych wykonawcy zasobów podmiotu udostępniającego zasoby;
2. sposób i okres udostępnienia wykonawcy i wykorzystania przez niego zasobów podmiotu udostępniającego te zasoby przy wykonywaniu zamówienia;
3. czy i w jakim zakresie podmiot udostępniający zasoby, na zdolnościach którego wykonawca polega w odniesieniu do warunków udziału w postępowaniu dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, zrealizuje roboty budowlane lub usługi, których wskazane zdolności dotyczą.

W związku z powyższym, że z treści oferty nie wynika, że Wykonawca polega na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby Zamawiający nie ma prawa wezwać Wykonawcę do uzupełnienia dokumentów w zakresie zobowiązań podmiotów udostępniających zasoby, gdyż Wykonawca nie może, po upływie terminu składania ofert, powoływać się na zdolności lub sytuację podmiotów udostępniających zasoby, jeżeli na etapie składania ofert nie polegał on w danym zakresie na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby.

W dniu 23.03.2021 r. Zamawiający na podstawie art. 128 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późniejszymi zmianami) wezwał również Wykonawcę Polskie Towarzystwo Mykologiczne, Al. Ujazdowskie 4, 00-478 Warszawa do złożenia pełnomocnictwa uprawniającego do podpisania oferty.

Wykonawca w dniu 17.03.2021 r. złożył ofertę, która została podpisana podpisem zaufanym przez Panią Małgorzatę Ruszkiewicz-Michalską – członka zarządu.

Z informacji odpowiadającej odpisowi aktualnemu z *Rejestru stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji oraz samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej* wynika, że organem uprawnionym do reprezentowania podmiotu jest zarząd główny. Oświadczenia w sprawach majątkowych towarzystwa i innych niż majątkowe powinno składać dwóch członków zarządu głównego działających łącznie.

W odpowiedzi na ww. wezwanie, w dniu 23.03.2021 r., Wykonawca przesłał informację, że nie ma potrzeby uzupełniać pełnomocnictwa, gdyż i tak postępowanie powinno być unieważnione.

Biorąc powyższe pod uwagę, na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 2 lit. b i c ustawy z dnia 11 września 2019 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późniejszymi zmianami) Zamawiający odrzuca ofertę Wykonawcy Polskie Towarzystwo Mykologiczne, Al. Ujazdowskie 4, 00-478 Warszawa, który nie spełnia warunków udziału w postępowaniu, gdyż nie wykazał, że posiada doświadczenie w inwentaryzacji mykobiotów i/lub lichenbiotów oraz nie złożył w przewidzianym terminie pełnomocnictwa uprawniającego do podpisania oferty.

2. Zamawiający działając na podstawie art. 260 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późniejszymi zmianami) zawiadamia o unieważnieniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością negocjacji, na przygotowanie operatu ochrony grzybów Biebrzańskiego Parku Narodowego, znak sprawy ZP.26.1.2021.

Postępowanie zostało unieważnione na podstawie art. 255 pkt 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późniejszymi zmianami).

Uzasadnienie

Postępowanie o udzielenie zamówienia w trybie podstawowym z możliwością negocjacji zostało unieważnione ponieważ wszystkie złożone w postępowaniu oferty podlegają odrzuceniu.

ZATWIERDZIŁ:

Artur Wiatr

Dyrektor Biebrzańskiego Parku Narodowego